nec immorandum mihi hic multis est eos imitanti scriptores qui quum pauca profus sciant, ipsa in omnibus libris inculcant. Id enim non multa est docere, sed multa scribere et multas chartas consumere, quum licet paucas, ac multum temporis nulla necessitate contere. Itaque nec notas diariarum febrium hoc loco describo, utpote jam praedictas mihi in secundo de crisi bus propemodum universas, si quae vero reliquae fuerunt, etiam in primo de febrium differentiis proditas. Quin etiam in libris de pulsibus quantum ex ipsis sit utile exposuimus soli ut scis, monium qui ante nos fuerunt, adeo, arbitor, clare ut nec puerum quod tradidimus lateat, quum Archigenes, ut ostendimus, non docuerit, sed deblaterarit plurima tum in opere de pulsibus tum in eo quod de febrium significatione inscribit. Ut autem eum qui in aluminosa aqua se lavit medici usque in tertium diem cibo abstinere iusserunt, ad eundem scis modum neminem eorum qui et exussi et fatigati fuerunt, vel alia quapiam ex jam dictis causis febre tentati,

Ed. Chart. X. [188.]

Ed. Bas. IV. (122.)

πυρεξάντων, οὐδένα λούοντας, οὐδὲ τρέφοντας αὐτοὺς πρὶν ὑπερβαλεῖν τὴν διάτριτον. ἀνάγκη δήπου καὶ λέγειν διάτριτον, ὅπως μὴ καὶ περὶ τοῦδε τῆς φλυαρίας αὐτῶν ἐνέχωμαι, φασκόντων ἕτερον μὲν εἶναι τὸν διὰ τρίτης παροξυσμὸν, ἕτερον δὲ τὴν πρώτην διάτριτον· ἤκουσας γάρ ποτε καὶ σὺ μέχρι τοσοῦτου τῆς ἀδολεσχίας αὐτῶν ἐκταθείσης. ἀλλ' εἴτε πρώτην διάτριτον, εἴτ' ἄλλο τι καλεῖν ἐθέλουσιν, οὐχ ἅπαξ ἢ δὶς ἢ τρίς, ἀλλ' ὅσάκις οἶδὲ μεμνηῆσθαι δυνατὸν ἐν τε τῇ πρώτῃ τῶν ἡμερῶν, εὐθέως εἰς ἑσπέραν ἐλούσαμεν τοὺς τὸν ἐφήμερον πυρεξάντας, ἐν τε τῇ δευτέρᾳ πολὺ μᾶλλον, ἀλλὰ καὶ κατ' αὐτὴν τρίτην, ὡς ὀλίγον ἔμπροσθεν ἔφαμεν ἐπὶ τοῦ στεγνωθέντος τὸ δέρμα. τουτὶ μὲν οὖν τὸ αἴτιον ὀλιγάκις ἐθεασάμην ἀνάψαν πυρετὸν, ὅθεν αὐτὸ μάλιστα προῦχειρυσάμην, ἔγκανσιν δὲ καὶ κόπον ἕκαστόν τε τῶν ἄλλων πάννυ πολλάκις. ἐθεάσω δὲ καὶ σὺ πάντας αὐτοὺς τῇ τετάρτῃ τῶν ἡμερῶν ἑωθέν τε προσελθόντας ἐπὶ τὰς συνήθεις πράξεις, ἀπαντιῶντάς τε τοῖς ἰατροῖς ὅσοι καὶ τὴν τρίτην ἡμέραν ὄντο τελέως αὐτοὺς ἡσιτηκέναι. καὶ τοίνυν θαυμάζοντί σοι καὶ ζητοῦντι, τί ποτ' ἐστὶ τὸ αἴτιον τοῦ μὴ καὶ νῦν γοῦν

lavisse aut nutritivisse priusquam diatriton transmisissent. Necesse enim profecto est et me diatriton dicere, ne in hoc quoque nugis eorum me exponam, dicentium aliam esse tertii diei accessionem aliam ipsam primam diatriton; quippe hactenus eorum nugas processisse ipse aliquando audisti. Sed sive primam diatriton sive aliud quidvis appellasse velint, non semel nos bisve aut ter, verum saepius quam ut meminisse possimus, tum in primo statim die ad vesperam eos qui diaria febre laborarunt lavimus, tum vel magis in secundo, imo etiam in ipso tertio, ceu paulo ante diximus de eo, cui stipata cutis fuerat. Verum hanc causam rarerer vidi febrem accendere, itaque etiam maxime tractanda desumpsi; ussionem vero et lassitudinem et caeterorum singula plane saepe. Vidisti autem eos omnes quarto die mane ad solita redire munia, ac medicis qui ipsos tertium diem profus in cibi inedia exegisse fuerant opinati occurrere. Itaque etiam miranti tibi ac quaerenti quid demum